

Fortsatt tillväxt på en snabbt expanderande marknad

Januari - mars 2018

- Nettoomsättningen uppgick till 9 580 (7 633) TSEK, vilket motsvarar en ökning med 26 %.
- Rörelseresultatet uppgick till -13 846 (-9 163) TSEK, i linje med plan och vilket ligger i linje med beslutade satsningar på personal i Sverige samt ökad takt i den geografiska expansionen
- Resultat efter finansiella poster uppgick till -13 974 (-9 282) TSEK
- Resultat efter skatt per aktie är negativt.
- Likvida medel uppgår till 37 794 TSEK per sista mars.
- I januari genomfördes en riktad nyemission om 43,6 MSEK
- Smart Eye lanserade i samarbete med NVIDIA, Smart AI-X, en AI plattform för mätning inne i bilen.

Finansiellt sammandrag

TSEK	Jan - mar		Helår
	2018	2017	2017
Nettoomsättning	9 580	7 633	43 199
Rörelsekostnader	28 688	20 143	102 068
Rörelseresultat	-13 846	-9 163	-41 463
Rörelsemarginal, %	neg.	neg.	neg.
Resultat efter skatt	-13 974	-9 282	-41 896
Eget kapital per aktie, SEK	9,49	10,70	7,41
Soliditet	79%	81%	73%
Antal aktier	10 955 786	9 910 892	9 910 892



VD-kommentar

Det första kvartalet 2018 har präglats av slutspel i många av de upphandlingar som just nu pågår av förarövervakningskameror runt om i världen. Smart Eye hävdar sig väl i den internationella konkurrensen. Med snabbhet, flexibilitet och innovationskraft möter vi de högt ställda kraven från bilindustrin.

Bred acceptans leder till ökad tillväxttakt

Den första generationens förarövervakning hade sitt epicentrum i det Europeiska premiumbilsegmentet. De system som nu handlas upp och kommer att sitta i serieproducerade bilar i stora volymer från och med 2020 är betydligt mer geografiskt spridda. Samtliga globala bilcentrum, kommer att ha storskalig implementation av förarövervakningssystem, dvs EU, Detroit, Japan, Korea, Kina och de nyare elbilstillverkarna i Silicon Valley.

Det finns många mekanismer som gör bilindustrin trögrörlig, men när väl ny teknik blivit tillräckligt brett accepterad, sker förändringar snabbt i hela branschen samtidigt. Det är precis det läget vi nu befinner oss i, med avseende på förarövervakningssystem. Det är en fröjd för Smart Eye att i detta läge vara en del av den globala leverantörskedjan till bilindustrin.

Smart Eye - ett AI-bolag inom bilindustrin

Omvandlingen av den globala bilindustrin, som Smart Eye är en del av innefattas i en ännu större makrotrend, den där maskinerna som vi har som medhjälpare blir alltmer smarta för varje generation. Den nya teknologin innebär att datorer nu kan bearbeta en stor mängd information parallellt, beräkna den parallellt och också återkopplar delar av resultatet in i sin egen inlärning. Det är det här som kallas för artificiell intelligens, AI. Tillsammans med bilindustrins premiumsegment befinner sig Smart Eye mitt i AI-utvecklingen.

Uppfattningen inom elektronikbranschen är att bilindustrin väntas bli nästa tillväxt drivare efter mobiltelefonin. Smart Eye använder redan de senaste teknologierna och verktygen för avancerad mjukvara baserad på AI. Våra produkter faller under våra kunders AI-strategier. Vi har positionerat oss för att spela en nyckelroll i bilindustrins premiumsegment och för att vara en del av den globala AI-omvandlingen.



Produktlanseringar

Under det gångna kvartalet har vi nått konkreta framgångar med vårt FoU-arbete. Vi har lanserat två produkter. Smart AI-X är en hård- och mjukvarusvit av plug-and-play -typ för förarövervakning som är baserad på NVIDIA:s plattform DRIVE IX, den presenterades i mars och vi har redan sålt de första systemen. Den andra produkten vi lanserat är en ny version av vår off-the-shelf eye-tracker Aurora, nu med en inspelningshastighet om 30Hz.

Positiv försäljnings-utveckling

Den omvälvning av marknaden som upplevs vid frontlinjen syns ännu inte i riktigt i siffrorna, men nettoomsättningen ökar ändå med 26 procent jämfört med föregående år. Det är framförallt Applied Solutions som bidrar till ökningen, affärsområdets omsättning ökar 96 procent. Research Instruments omsättning minskar däremot 20 procent jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Vi ser fortsatt positivt på ett allt mer gynnsamt marknadsläge i samband med att volymtillverkning av förarövervakningssystem startar på allvar under 2019 och 2020.

Martin Krantz
VD, Smart Eye

Koncernen i sammandrag

Intäkter och resultat

Första kvartalet 2018

Nettoomsättningen för perioden januari till mars 2018 uppgick till 9 580 (7 633) TSEK, vilket är en ökning med 26%. Ökningen beror på att vi inom affärsområdet Applied Solutions ser en fortsatt hög affärsaktivitet.

Nettoomsättningen för Applied Solutions under första kvartalet var 6 134 TSEK, att jämföra med 3 145 TSEK föregående års första kvartal. Förutom fortsatta projektintäkter säljer vi fler och fler system som syftar till att utvärdera vår teknologi. Detta ger oss intäkter innan design wins resulterar i konsult- och licensintäkter. Framförallt har efterfrågan från Asien ökat den senaste tiden.

Affärsområdet Research Instruments nettoomsättning under första kvartalet uppgick till 3 446 TSEK (4 301 TSEK). Även detta kvartal har präglats av framskjutna ordrar. Efter periodens slut har ett antal ordrar erhållits, bland annat en från NASA om cirka 1,5 MSEK.

Övriga rörelseintäkter som främst är hänförliga till externa forskningsprojekt uppgick till 741 (346) TSEK. Aktiverat arbete för egen räkning uppgick under perioden till 4 521 (3 001) TSEK.

Koncernens totala intäkter uppgick under perioden till 14 842 (10 980) TSEK.

Rörelseresultatet för perioden uppgick till -13 846 (-9 163) TSEK. Resultatet följer plan och är en konsekvens av de åtgärder som har vidtagits för att möta den ökade efterfrågan från framförallt kunderna inom affärsområdet Applied Solutions. Bolaget fortsätter att rekrytera personal i Sverige samt har ökat tempot i den geografiska expansionen.

Finansiell ställning

Koncernen hade förutom likvida medel om 37,8 MSEK en outnyttjad checkkredit om 7 MSEK

Viktiga händelser under perioden

I januari genomfördes en riktad emission om 43,6 MSEK och i februari tillfördes bolaget 2,4 MSEK vid inlösen av teckningsoptioner.

I mars lanserades Smart AI-X, en hård- och mjukvarusvit av plug-and-play -typ för förarövervakning som är baserad på NVIDIA:s plattform DRIVE IX.

Händelser efter periodens utgång

Efter periodens slut har affärsområde Research Instruments erhållit en order från NASA om ca 1,5 MSEK.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer i sammandrag

Operativa risker

I den operativa verksamheten finns riskfaktorer som kan komma att påverka bolagets affärsmässiga och finansiella ställning. Riskerna är förknippade med dels att utvecklingsverksamheten löper enligt plan och dels att bolaget kan rekrytera kvalificerad personal i bedömd omfattning.

Finansiella risker

Bolaget är finansierat via aktiekapital och lån. I det fall bolaget inte genererar intäkter i den omfattning och tidsperspektiv som styrelsen bedömer kan ytterligare kapitalbehov uppstå.

I takt med att försäljningen ökar utsätts bolaget för ökad valutaexponering då merparten av bolagets försäljning sker i annan valuta än svenska kronor.

Marknadsrisker

Eyetracking är en framväxande teknologi där bolagets produkter idag används inom beteendeanalys och som integrerade produkter inom fordonsindustrin. En försening eller utebliven introduktion av eyetracking inom fordonsindustrin kan medföra en risk för lägre tillväxttakt än förväntat.

I övrigt avseende risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas till årsredovisning 2017 s. 21-22

Transaktioner med närstående

Under perioden har inga transaktioner med närstående förekommit.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"). Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i årsredovisningen för 2017.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Göteborg den 25 april 2018

Styrelsen

Smart Eye Aktiebolag (publ)



Koncernens resultaträkning

TSEK	Jan-mar 2018	Jan-mar 2017	Helår 2017
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	9 580	7 633	43 199
Aktiverat arbete för egen räkning	4 521	3 001	15 722
Övriga rörelseintäkter	741	346	1 684
Summa rörelseintäkter mm	14 842	10 980	60 605
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	-10 293	-7 428	-40 794
Personalkostnader	-15 550	-10 517	-50 318
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-2 845	-2 197	-10 956
Summa rörelsens kostnader	-28 688	-20 143	-102 068
Rörelseresultat	-13 846	-9 163	-41 463
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	0	15
Räntekostnader och liknande resultatposter	-132	-119	-448
Summa resultat från finansiella poster	-128	-119	-433
Resultat efter finansiella poster	-13 974	-9 282	-41 896
Skatt på periodens resultat	0	0	0
Periodens resultat	-13 974	-9 282	-41 896

Koncernens balansräkning

TSEK	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	67 886	51 083	63 448
Materiella anläggningstillgångar	5 279	1 982	5 150
Finansiella anläggningstillgångar	25	396	25
Summa anläggningstillgångar	73 190	53 461	68 623
Varulager	3 313	2 980	2 959
Kundfordringar	9 676	7 501	13 931
Fordringar hos koncernföretag	0	0	0
Aktuella skattefordringar	475	375	370
Övriga kortfristiga fordringar	1 821	1 665	1 741
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 057	3 393	3 167
Kortfristiga fordringar	17 029	12 935	19 209
Kassa och bank	37 794	61 881	10 262
Summa omsättningstillgångar	58 136	77 796	32 430
Summa tillgångar	131 326	131 257	101 053

Koncernens balansräkning

TSEK	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
Eget kapital			
Budet eget kapital			
Aktie kapital	1 096	991	991
Ej registerat aktiekapital	-	-	-
Fond för utvecklingskostnader	32 835	16 990	28 314
Överkursfond	21 914	21 914	21 914
	55 844	39 895	51 219
Fritt eget kapital			
Överkursfond	184 179	139 737	139 737
Omräkningsdifferens	0	0	-8
Balanserad vinst	-122 067	-64 320	-75 644
Årets resultat	-13 974	-9 282	-41 896
	48 138	66 135	22 189
Summa eget kapital	103 982	106 030	73 408
Övriga skulder till kreditinstitut	5 167	7 000	5 667
Övriga långfristiga skulder	0	0	0
Långfristiga skulder	5 167	7 000	5 667
Förskott från kunder	889	971	0
Leverantörsskulder	6 050	5 983	7 828
Checkräkningskredit	0	0	0
Skulder till koncernföretag	0	380	0
Övriga kortfristiga skulder	0	831	1 481
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13 238	9 061	10 669
Övriga skulder till kreditinstitut	2 000	1 000	2 000
Kortfristiga skulder	22 177	18 227	21 978
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	131 326	131 257	101 053

Koncernens förändring i eget kapital

SEK	Aktiekapital	Överkurs-fond (bundet)	Fond för utvecklings-kostnader (bundet)	Överkurs-fond (fritt)	Övrigt fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående balans 2017-01-01	816 089	21 913 575	13 990 292	139 912 138	-61 319 929	115 312 165
Nyemission	0			0	0	0
Pågående nyemission, tecknad och inbetald ej registerad	175 000			-175 000	0	0
Teckninsoptioner 2016				0	0	0
Fond för utvecklingskostnader			14 323 358		-14 323 358	0
Omräkningsdifferens					-8 000	-8 000
Årets resultat					-41 896 294	-41 896 294
Eget kapital 2017-12-31	991 089	21 913 575	28 313 650	139 737 138	-117 547 581	73 407 871
Ingående balans 2018-01-01	991 089	21 913 575	28 313 650	139 737 138	-117 547 581	73 407 871
Nyemission	104 489			44 441 983		44 546 472
Pågående nyemission, tecknad och inbetald ej registerad	0			0		0
Fond för utvecklingskostnader			4 521 456	0	-4 521 456	0
Omräkningsdifferens					2 500	2 500
Årets resultat					-13 974 379	-13 974 379
Eget kapital 2018-03-31	1 095 578	21 913 575	32 835 106	184 179 121	-136 040 916	103 982 464

Aktiekapitalet består av 10 955 786 aktier á kvotvärde 0,1 kr.

I perioden registrerades nyemission och aktiekapitalet ökades upp med 104 489 kr.

Koncernens kassaflödesanalys

TSEK	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
Löpande verksamhet			
Rörelseresultat efter avskrivningar	-13 847	-9 163	-41 463
Återläggning avskrivningar	2 845	2 197	10 956
Finansiella inbetalningar	4	0	15
Finansiella utbetalningar	-132	-119	-448
Skatt	0	0	0
Förändring rörelsekapital			
Förändring lager	-354	5	26
Förändring kundfordringar	4 255	2 195	-4 235
Förändring övriga kortfristiga fordringar*	-2 074	9 885	10 041
Förändring leverantörsskulder	-1 778	916	2 761
Förändring övriga kortfristiga fordringar	1 978	147	3 017
<i>Kassaflöde löpande verksamhet</i>	-9 103	6 063	-19 330
Investeringsverksamhet			
Imamateriella anläggningstillgångar	-6 944	-4 909	-25 191
Materiella anläggningstillgångar	-468	-1 362	-5 374
Finansiella anläggningstillgångar	0	0	-90
<i>Kassaflöde investeringsverksamhet</i>	-7 412	-6 271	-30 655
Finansieringsverksamhet			
Nyemission	44 546	0	0
Utdelningar			
Långfristiga skulder	-500	1	-1 833
<i>Kassaflöde finansieringsverksamhet</i>	44 046	1	-1 833
<i>Omräkningsdifferens</i>	1		-8
Kassaflöde	27 532	-207	-51 826
Ingående kassa	10 262	62 088	62 088
Utgående kassa	37 794	61 881	10 262

*I kortfristiga fordringar och nyemission ingår en fordran på Erik Penser Bank AB på totalt 10,8 MSEK för till bolaget ännu ej utbetald del av nyemission från december 2016 som utbetalades i januari 2017.

Moderbolagets resultaträkning

TSEK	Jan-mar 2018	Jan-mar 2017	Helår 2017
Rörelsensintäkter			
Nettosättning	9 581	7 633	43 199
Aktiverat arbete för egen räkning	4 521	3 001	15 722
Övriga rörelseintäkter	741	346	1 683
Summa rörelseintäkter mm	14 843	10 980	60 604
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	-10 341	-7 428	-40 824
personalkostnader	-15 535	-10 517	-50 378
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-2 845	-2 197	-10 956
Summa rörelsens kostnader	-28 722	-20 143	-102 158
Rörelseresultat	-13 879	-9 163	-41 553
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	0	15
Räntekostnader och liknande resultatposter	-132	-119	-448
Summa resultat från finansiella poster	-128	-119	-434
Resultat efter finansiella poster	-14 007	-9 282	-41 987
Skatt på periodens resultat	0	0	0
Periodens resultat	-14 007	-9 282	-41 987

Moderbolagets balansräkning

TSEK	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	67 886	51 083	63 448
Materiella anläggningstillgångar	5 279	1 982	5 150
Finansiella anläggningstillgångar	486	396	486
Summa anläggningstillgångar	73 651	53 461	69 084
Varulager	3 313	2 980	2 959
Kundfordringar	9 676	7 501	13 931
Fordringar hos koncernföretag	0	0	0
Aktuella skattefordringar	475	375	370
Övriga kortfristiga fordringar	1 793	1 665	1 741
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 057	3 393	3 167
Kortfristiga fordringar	17 002	12 935	19 209
Kassa och bank	37 533	61 881	9 733
Summa omsättningstillgångar	57 847	77 796	31 901
SUMMA TILLGÅNGAR	131 498	131 257	100 985

Moderbolagets balansräkning

TSEK	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
Eget kapital			
Budet eget kapital			
Aktie kapital	1 096	991	991
Ej registerat aktiekapital	0	0	0
Fond för utvecklingskostnader	32 835	16 990	28 314
Överkursfond	21 914	21 914	21 914
	55 844	39 895	51 219
Fritt eget kapital			
Överkursfond	184 179	139 737	139 737
Balanserad vinst	-122 152	-64 320	-75 644
Årets resultat	-14 007	-9 282	-41 987
	48 020	66 135	22 106
Summa eget kapital	103 864	106 030	73 325
Övriga skulder till kreditinstitut	5 167	7 000	5 667
Övriga långfristiga skulder	0	0	0
Långfristiga skulder	5 167	7 000	5 667
Förskott från kunder	889	971	0
Leverantörsskulder	6 017	5 983	7 821
Checkräkningskredit	0	0	0
Skulder till koncernföretag	801	380	493
Övriga kortfristiga skulder	0	831	1 020
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12 760	9 061	10 659
Övriga skulder till kreditinstitut	2 000	1 000	2 000
Kortfristiga skulder	22 468	18 227	21 993
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	131 498	131 257	100 985

Moderbolagets förändring i eget kapital

SEK	Aktiekapital	Överkurs- fond (bundet)	Fond för utvecklings- kostnader (bundet)	Överkurs-fond (fritt)	Övrigt fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående balans 2017-01-01	816 089	21 913 575	13 990 292	139 912 138	-61 319 929	115 312 165
Nyemission	0			0		
Pågående nyemission, tecknad och inbetald ej registerad	175 000			-175 000		0
Teckninsoptioner 2016				0		0
Fond för utvecklingskostnader			14 323 358	0	-14 323 358	0
Årets resultat				0	-41 987 394	-41 987 394
Eget kapital 2017-12-31	991 089	21 913 575	28 313 650	139 737 138	-117 630 681	73 324 771
Ingående balans 2018-01-01	991 089	21 913 575	28 313 650	139 737 138	-117 630 681	73 324 771
Nyemission	104 489			44 441 983		44 546 472
Pågående nyemission, tecknad och inbetald ej registerad	0			0		0
Fond för utvecklingskostnader			4 521 456		-4 521 456	
Årets resultat					-14 007 165	-14 007 165
Eget kapital 2018-03-31	1 095 578	21 913 575	32 835 106	184 179 121	-136 159 302	103 864 078

Aktiekapitalet består av 10 955 786 aktier á kvotvärde 0,1 kr.

I perioden registrerades nyemission och aktiekapitalet ökades upp med 104 489 kr.

Moderbolagets kassaflödesanalys

TSEK	2018-03-31	2017-03-31	2017-12-31
Löpande verksamhet			
Rörelseresultat efter avskrivningar	-13 879	-9 163	-41 553
Återläggning avskrivningar	2 845	2 197	10 956
Finansiella inbetalningar	4	0	15
Finansiella utbetalningar	-132	-119	-448
Skatt	0	0	0
Förändring rörelsekapital			
Förändring lager	-354	5	26
Förändring kundfordringar	4 255	2 195	-4 235
Förändring övriga kortfristiga fordringar*	-2 346	9 885	10 041
Förändring leverantörsskulder	-1 804	916	2 754
Förändring övriga kortfristiga fordringar	2 577	147	2 577
<i>Kassaflöde löpande verksamhet</i>	-8 834	6 063	-19 867
Investeringsverksamhet			
Imamateriella anläggningstillgångar	-6 944	-4 909	-25 191
Materiella anläggningstillgångar	-468	-1 362	-5374
Finansiella anläggningstillgångar	0	0	-90
<i>Kassaflöde investeringsverksamhet</i>	-7 412	-6 271	-30 655
Finansieringsverksamhet			
Nyemission	44 546	0	0
Utdelningar			
Långfristiga skulder	-500	1	-1 833
<i>Kassaflöde finansieringsverksamhet</i>	44 046	1	-1 833
Kassaflöde	27 800	-207	-52 355
Ingående kassa	9 733	62 088	62 088
Utgående kassa	37 533	61 881	9 733

I kortfristiga fordringar och nyemission ingår en fordran på Erik Penser Bank AB på totalt 10,8 MSEK för till bolaget ännu ej utbetald del av nyemission från december 2016 som utbetalades i januari 2017.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen

Rörelseresultat

Resultatet före finansiella intäkter och kostnader samt skatt.

Rörelsemarginal

Rörelseresultatet i förhållande till rörelsens nettoomsättning.

Kalender

Årsstämma	25 april 2018
Delårsrapport jan-jun 2018	20 augusti 2018
Delårsrapport jul-sep 2018	25 oktober 2018

Kontakt

Martin Krantz, VD

Tel nr 070-329 26 98

Martin.krantz@smarteye.se

Anders Lyrheden, CFO

Tel nr 070-320 96 95

Anders.lyrheden@smarteye.se

Denna information är sådan information som Smart Eye AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för offentliggörande den 25 april 2018.

Smart Eye utvecklar och marknadsför system för eyetracking, d.v.s. system som kan mäta och beräkna vart en person tittar. Bolaget har idag två affärsområden, Research Instruments och Applied Solutions. Inom Research Instruments tillhandahåller Smart Eye avancerade eyetrackingsystem för mätning och analys av mänskligt beteende. Inom Applied Solutions tillhandahåller Smart Eye eyetrackingmjukvara för integration i fordon.

Smart Eye grundades år 1999 och har sedan dess etablerat sig som en av de ledande aktörerna för eyetrackinganalyser av mänskligt beteende. Detta tack vare en avancerad teknisk mjukvara för eyetrackingsystem samt lång erfarenhet inom branschen. Smart Eye satsade tidigt på att utveckla eyetracking för fordonsindustrin och är idag ett av få företag i världen som har eyetrackingsystem för integration i fordon som lever upp till fordonsindustrins omfattande krav. Smart Eye har för närvarande sexton design wins avseende serieleverans till personbilar hos fyra globala fordonskoncerner.